DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Publica ID 3825-105-L124, COMPRA DE
URNAS PARA ELECCIONES, al proveedor COMERCIAL RUC SPA RUT 77.291.417-2 HABIL, Representante
Legal RICARDO URIZAR CORTES_ R.U.T: 10077048-2 DOMICILIO: FROILAN LAGOS SEPULVEDA 1500 -1404 B
TELEFONO:997575955 CORREO ELECTRONICO: RICARDO.URIZAR@GMIAL.COM, por la cantidad de §
3.921.050 IVA incluido.

Cuenta Presupuestaria 22-04-999-001-000
Plan de Compra 4745-172-pc24
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PADRI:

Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-105-L124

COMPRA DE URNAS PARA VOTACIONES SOLICITADO POR LA DIMAQ

Presupuesto Disponible $6.500.000 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 05 de septiembre del 2024, se efectda la Apertura Electrdnica de la Licitacién Pdblica ID 3825-105-1124, COMPRA DE URNAS PARA ELECCIONES, donde se reciben 09 ofertas de los
siguientes proveedores: COMERCIAL RUC SPA RUT 77.291.417-2 HABIL, SUR SPA RUT 77.765.441-1 HABIL, EVARQ ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SPA RUT 76.948.465-5 HABIL, GLORIA DE LAS MERCEDES
CANETE DURAN RUT 10.496.735-3 HABIL, INTEGRAMUNDO SPA RUT 76.779.675-7 HABIL, IRON GROUP SPA RUT 76.549.359-5 HABIL, INVERSIONES MP SPA RUT 77.487.629-4 HABIL, SERCATOOLS SPA RUT

77.567.313-3 HABIL, SICAMA SPA RUT 77.548.919-7 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de
= Despacho dias Certificado
N2 | Proveedor Valor Total Neto | Valor Total IVA Formato N°1 Formato N°2 Formato N°3 | Ficha Técnica Habil Habitabilidad
COMERCIAL RUC SPA RUT
1 | 77.291.417-2 3295000 3921050 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS HABIL
2 | SUR SPA RUT 77.765.441-1 4643500 5525765 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 DIAS HABIL
EVARQ ARQUITECTURA Y
CONSTRUCCION SPA RUT
3 | 76.948.465-5 3200000 3808000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL
GLORIA DE LAS MERCEDES 0 INDICA
CANETE DURAN RUT PERA DIDA DE LA
4 |10.496.735-3 6600000 7854000 CUMPLE CUMPLE PR p 0 i RA 5 DIAS HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

INTEGRAMUNDO SPA RUT adjunta otro amedida de
5 | 76.779.675-7 4506000 5362140 CUMPLE CUMPLE formato : 0y alto 2 dias HABIL

IRON GROUP SPA RUT
6 | 76.549.359-5 4750000 5652500 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 dias HABIL

INVERSIONES MP SPA RUT

7 | 77.487.629-4 4800000 5712000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 dias HABIL
SERCATOOLS SPA RUT
8 | 77.567.313-3 5014000 5966660 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

SICAMA SPA RUT
9 | 77.548.919-7 4028500 4793915 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

OBSERVACION:

1.- COMERCIAL RUC SPA RUT 77.291.417-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

2.- SUR SPA RUT 77.765.441-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

3.- EVARQ ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SPA RUT 76.948.465-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

4.- GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT 10.496.735-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, ademas en du ficha técnica no sefiala la
mediad de la ranura, siendo su oferta Inadmisible.

5.- INTEGRAMUNDO SPA RUT 76.779.675-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en su ficha técnica no cumple con la mediad del ancho y alto solicitada, siendo su oferta Inadmisible.
6.- IRON GROUP SPA RUT 76.549.359-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

7.- INVERSIONES MP SPA RUT 77.487.629-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.
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8.- SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

9.- SICAMA SPA RUT 77.548.919-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

CUADRO DE EVALUACION

DE LAS OFERTAS
ADMISIBLES S .
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de los
linea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacho de los Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos Productos para el
Formales Despacho
N Proveedores
COMERCIAL RUC SPA RUT
1 |77.291.417-2 3295000 97 100 80 2 DIAS 68 10 16 94
SUR SPA RUT 77.765.441-
2 |1 4643500 69 100 100 1 DIAS 48 10 20 78
EVARQ ARQUITECTURA Y
CONSTRUCCION SPA RUT
3 | 76.948.465-5 3200000 100 100 60 3 DIAS 70 10 12 92
IRON GROUP SPA RUT
4 | 76.549.359-5 4750000 67 100 80 2 dias 47 10 16 73
INVERSIONES MP SPA
5 | RUT 77.487.629-4 4800000 67 100 60 3 dias 47 10 12 69
SERCATOOLS SPA RUT
6 | 77.567.313-3 5014000 64 100 100 1 DIA 45 10 20 75
SICAMA SPA RUT
7 | 77.548.919-7 4028500 79 100 100 1 DIA 56 10 20 86

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaracidn adjunta a la presente acta.
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UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacion Pablica L1 Simplificada 1D 3825-105-L124, COMPRA DE URNAS PARA ELECCIONES, al proveedor COMERCIAL RUC SPA RUT
77.291.417-2 HABIL, Representante Legal RICARDO URIZAR CORTES_ R.U.T: 10077048-2 DOMICILIO: FROILAN LAGOS SEPULVEDA 1500 -1404 B TELEFONO:997575955 CORREO ELECTRONICO:
RICARDO.URIZAR@GMIAL.COM, por la cantidad de $ 3.921.050 IVA incluido.
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DIRECCION DF MEDIO AMBIENTE, ASTO ¥ CRNATO

FECHA: 17 AG0 202

Feha
Solicitante: DIMAO ITEM
Nombre quien lo solicita: FRANCISCO VARGAS CASTILLO Gasto Inicial
Gasto
Sefiores: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Saldo Final
S;r;/t?nquuiﬁr los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente (Uso exclusivo de la unidad de Contabildad)
VOTACIONES ANO 2024
Fecha 17 AGO 702 /D
CUENTA: 22.04.999.001.000.- ITEM ZLoy-qaasp\ &6
PRESUPUESTO $ 6.500.000.- Saldo Inicial & O OO ?
CANTIDAD  [UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
500 UNIDAD |URNAS DE VOTACION
SE ADJUNTA FICHA TECNICA
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DIRECTOR ADMINISTRACION Y FINANZAS
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DIMAO VL
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato DIRECCIEN DENEDID AMBIENTE, ASEO Y ORKATC

FICHA TECNICA

Direccion Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Ornato.
Uso Del Requerimiento: votaciones afio 2024.

Compra: Urnas.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre
Hurtado, Ubicado en San Alberto Hurtado N°3295 ex camino Melipilla (bodega
direccién de dimao), horario: lunes a jueves de 08:30 a 13:00- (tarde) 15:00 a 17:00
horas y viernes: 08:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 6.500.000.- iva incluido.-
REQUERIMIENTO:

CANTIDAD | UNIDAD ARTICULO
500 UNIDAD - Se solicita URNAS PARA VOTACION.

Capacidad: 68 litros aprox.

Apilables

Material: polipropileno

Color: fransparente .

Medidas: largo 60cm, ancho 40cm, alto 32 cms
aprox. ‘ )
Clips laterales para cierre.

Ranura en tapa centrada 16cm x 1cm ancho

4 agujeros en los costados de la caja 5 mm para
instalacién de sellos de seguridad.

FVCljfollca

Correo del solicitante: Icuevas@mph.cl/ Teléfono del solicitante 224306167




1491/2024

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Oficina de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°1491/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre
de 2023, para este Municipio para el afio 2024, certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccién
de Medio Ambiente Aseo y Omato, para “COMPRA URNAS DE VOTACIONES 2024”, tiene un presupuesto

vigente de:

Nombre Cuenta Saldo Inicial Gasto Saldo Final
Proyectado
Gestion 22-04-999-001-000 $9974.143 .- $ 6.500.000.- $3.474.143 -

& At o Firmado por:
Ai;jyf 'C.%  Valeria Leonor Valderrama Droguett
< "%\ Directora de Administracién y

% | Finanzas(s)
| »» | Fecha: 26-08-2024 16:25 CLT
% | Municipalidad de Padre Hurtado
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DECRETO ALCALDICIO N° [2024

G 4802022

PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

La necesidad de modificar el plan de compras anual afic 2024 de la Municipalidad de Padre Hurtado
respecto de la adquisicion de diferentes productos y/o servicios.

2. El Memorandum N° 443/2024 de fecha 06 de agosto de 2024, emitido por la Secretaria Comunal de
Planificacion, solicitando el V° B° del Sefior Alcalde para modificacién del plan de anual de compras afio
2024, *

3. Las facultades que me confiere la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades N°18.695 de 1998 y
sus modificaciones vigentes,

4. La sentencia del Primer Tribunal Electoral de la Region Metropolitana de Santiago, de fecha 22 de junio
de 2021.

DECRETO:

T

MODIFIQUESE el plan anual de compras afio 2024, seg(in se indica a continuacion:

DIMAO
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DECRETO ALCALDICIO N° 12024

25 AGO.202%

DONDE DICE
ESTMADS
MONTO oElA
TIPQ DE DIRECCION | TIPOOE CANTIDA | UNITARIC | MONTOTOTALEN | MECANISHMO DE[PUBLCACIO | CANTIDAD
PROVECTO _|RESPONZABLE| COMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION | NOMBRE DELPROYECTO /ADQUISICION  |D EN PESCS § [PESOS S coMPRA N pEOC MES BEENVIO DEGE
(OPERACIONAL [DINAD {PRODUCTD |245-22-02-001-001-000 __ |COMPRA DE BANDERAS |BANDERAS DE TELA |5 -] S zoooooo |uo/pusuca [mamzo | 1 ABRIL
DEBE DEQIR
MES
YiPO OZ DIRECCION | TIPO DE MONYOYOTALEN | MECANISMO DE[ESTIMADG | CANTIOAD
PAOYECTO RESPONZABLE |COMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION | NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION PESOS $ conMPRA DELA DEOC IMES DE ENVIO DEOC
OPERACIGNAL |DIWAD PRODUCTO [215-23-02.001-001-000___|COMPRA DE BANDERAS. BANDERAS DE TELA $ 150,000 UCY PUBLICA | MARZO 3 ASRIL
INCORPORAR
TPQ DE PROVEC] DIRECCION RE] TIPO DE COM CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DEL PROYVECTS /ADQUISICON | NOMDAE DELPROYECTD /ADGUISIGION | CANTIDAD MONTO UNI| MBNTE TOTALEN 7| MECANIZMO OF] NS E5Tid CANTIDAD | MESDEENVIODEQGE |
OPERACIONAL [DIMAG PRODUCTO [215-22-02-001-003-000 | COMPRA DE CORTINAS |CORTINAS | s - 15 3,000,000 [uci/ puslica | AGCsTO | SEFT |
ELIMINAR
20
MONTO DELA
DIRECIGN | TIPODE CANTIDA |UNITARIQ | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE|PUBLICACIO | CANTIDAD
RESPONZABLE |COMPRA CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICICN  |D EN PESOSS PESOSS COMPRA N IDEOC 'MES DE ENVIO DEOC
DinAD PRODUCTD | 215-22-02-001-001-000 COMPRA DE BANDERAS BANDERAS ORNAMENTALES S -EODO.GDO UCI/ PUBLICA | MARZO 1 ABRIL
DONDEDICE
MORTO
PO DE DIRECTIGN [ TiPa bE CANTIDA | UNITARIO | MONTOYGTALEN | MECANISMO DE| ESTI CANTIDAD
PROYECTO RESPONZABLE |COMPRA__ | CODIGO PRESUPUIESTARIO | DESCRIPCION DELPROVECTO /ADAUISICION | NOMER DEL PROYECTO /ADQUISICION |0 EN PESCS § [PESOS S coMPRA DELA [DEGE | MESDEENVIODEQC
OPERACIONAL |DIMAD PROOUCTO [215-22-02-002001-001__ [VESTURRID PERSORAL VESTUARIO PERSONAL S 28,065,000 UG/ PUBLICA_| ENERD 1] FESRERD
OPERACIONAL |DIMAD PRODUCTD [215-22-02-002-001-001___|VESTUARIO PERSONAL [POLERA MANGA LARGA 300 __s3s.000] 4.800.000 | LICI/ PUBUCA | ENERO 1 FEBRERD
CPERACIONAL_|DiMAD PRODUCYD [21522-02.002-001-001 ___|VESTUARIO PERSONAL POLAR 00| 533,000 1300.000| UC/ PUBLICA_| ENERD 1 FEBRERD
OPERACIONAL |DIMAD [PRODUCTO [225-22-02-003-001-001___|VESTUARIO PERSONAL GORAO LEGIONARIQ A0 $ 1524 365,000 LICY/ PUBLICA | ENERO 1 FEBRERD
[OPERACIONAL [OINAO [PRODUCTO [215.20-02-002-001-000 __|VESTUARIQ PERSONAL OVEROL ] 0] $15.000) 130,000 UG/ PUBUCA” | ENERD 1 FEBAERD
DEBE DECIR
MONTO
TP DE DIRECOGN | MPODE CANTIDA |UNITARID | MONTO TOTALEN
PROVECTO RESPONZABLE |COMPRA _| CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROYECTO JADQUISICION | NOMSRE DELPROYECTO /ADQUISICION [0 EN PESOSS |PESOS S MECANISMO DE| MES ESTIMA] CANTIDAD | MES DEENVIO DEOC
CPERACIONAL |DInAO PRODUCTO |215-72-02-002-002-001 | VESTUARIQ PERSONAL VESTUARID PERSONAL S 15.000.000 | UG/ PUBUCK | AGOSTO 1] serT
CPERNCIONAL[DIMAD PROBUCTO [215-22-02-003003-C0L ___[VESTUARIO PERSORAL POLERA TAANGA LARGA 4,712,400 | UG PUBLICA_| ENERD 1 FEBRERD
[OPERACIONAL |DIMAD PRODUCTO _1215-22-02-002-001-001 VESTUARIQ PERSONAL POLAR 1.154.300 | UCI/ PUBLICA ﬂﬂa ‘1 FEBRERD
[OPERACIONAL |DIMAD {PRODUCTO _|215-22-02-002-001-001 [VESTUARIO PERSONAL IGORRO LEGIONARIO 342720 | UCI/ PUBLICA | ENERD 1 FEBRERD
(OPERALIC! BIMAD PRODUCTO |215-22-02-002.061-001___|VESTUARIC PERSGNAL — lovemor 76,351 | UCY/ PUBLICA | ENERD 3 FEURERD
EUMINAR
MONTO
TIPODE DIRECOIGN | TIPO DE ICANTIOA [UNITARIO | MONTO TOTALEN
PROYECTO RESPONZABLE ICOMPRA _| CODIGO PRESUPUESTARIQ | DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION | NOMSRE DEL PROYECTO JADQUISICION |0 EN PESOSS [PESOSS MECANISMO DE| MES ESTIMA| CANTIDAD | MES DEENVIO DEOC
OPERACIONAL |DINMAD PRODUCTO |245-22-02-002-001-001 __|ARTICULOS DE SEGURIDAD MASCARA FULL FACE CON FILTROS 25 250000[5 350,000 | UG/ PUBLCA [ MARTO 1 MARZD
DIMAD PRODUCTD | 235-22-02-002-001-001 ARTICULOS DE SEGURIDAD CASCOS PARA PODAR 145 10mis £0.000 | UCI/ PUBLICA | MARZO 1 MNARZD
DIMAQ PRODUCTO {235-22-02-002-001-001 ARTICULDS DE SEGLRIDAD GUANTES DIELECTRICOS 16/ 5 7.500 350.000 | LCI/ PUBLICA | MARZD 3l MANZO
DIMAD PRODUCTD | 215-22-02-002-001-001 |ARTICULDS DE SEGURIDAD ANTIPARFAS 300/$ 23313 500,000 | LICI/ PUBLICA | MARZD 1] NMARZO
OPERACIONAL [DIMAD PRODUCTO_|215-23-02-002-003-001 |ARTICULOS DE SEGURIDAD (GUANTES CABRITILLA =o$ 10 1,100,000 | UC!/ PUBLICA | MARZO 1 MARZD
OPERACIONAL |DIMAQ PRGDUCI’O_Z:S-M—E\Z-W:—WI ARTICULOS DE SEGURIDAD GUANTES HILO 700! 5 500 3A0.000 | UG/ PUBLICA | MARID 1] ABRIL
DPERACIONAL [DIMAG PRODUCTO {215-22-02-002-001-001 VESTUARIO PERSONAL CHAQUETA MEZCULLA 6| 37,834 | UCI/ PUBLICA | ENERD 1 FEBRERQ
E?E?\AQDNM [DIMAD PRODUCTO | 215-22-02-002-001-001 VESTUARIDQ PERSONAL PANTALON MEZCULLA & s 57834 | LICI/ PUBUICA @B 1 F‘E"B_HBIO
INCORPORAR
MES
ESTINADO ’7
DELA
TPODE DIRECCIGN | TIPODE MONTO TOTALEN | MECANISIQ DE[PUBLICACIO | CANTIDAD
PROVECTO RESPONZASLE |COMPRA CODIGO PRESURUESTARIQ | DESCRIPCION DEL PROVECTO /JADQUISICION | NOMORE DEL PROVECTO /ADQUISICION PESQS S CONPRA N DEQC IMES PEENVIO DEOC
COMPRA ARTICULOS DESEGURIDAD
(MASCARA, GUANTES, CASCOS,
_MUDNAL DIMAD PRODUCTO |215-22-02-002-001-001 ARTICULOS DE SEGURIDAD lLN'!'\PMlSlA_S_l 5 2.455.466 | LICI/ PUBLICA | MARZOD 1| MARZD
[OPERACIONAL [DinA0 PRODUCTO {235-22-00-002-003-002___ |VESTUARIO PERSONAL PANTALON Y CHAQUETA MEZCULLA s 115,563 | UCI/ PUBUICA | ENERD 4] FEBRERD
DONDEDICE :
MONTO
TPODE DIRECAION | TIPO DE CANTIDA. [UNITARIO | MONTO TOTALEN
PROYECTO RESPONZABLE |CCMPRA CODIGO PRESUPVESTARIQ | DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION NOMBRE DEL PROYECTC /ADQUISICION _ ID ENPESOSS |PESOSS VECANISIO DE| MES ESTInVA CANTIDAD | MES DE ENVIO DEQC
[OPERACIONAL |DIMAD PRODUCTO | 235-22-02-003-001-000 ICALZADO PERSONAL |ZAPATOS DE SEGURIDAD 5 2337347 UCH/ PUBUICA IUUQ 1| AGOSTO
CANTIDA )l
CO0IGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DEL PROVECTD /ADQUISICION | NOMBSRE DEL PRUYECTO /ADQNSICION i) MECANISIVO DE| MES ESTINGA CANTIDAD | MES DE ENVIO DEQC
55-72.02-003.001-000___[CALZADO PERSONAL [ZAPATOS DE SEGURIDAD Ui/ PUBLICA |AGOSTO
DONDE DICE
MES
£SO
MONTO DELA
TIPODE DIRECTSN | TIPODE CANTIDA [UNITARIO | MONTOTOYALEN | MECANISHO DE|PUBLICATIO | CANTIOAD
PROYECTO RESPONZABLE (COMPRA LODIGO PRESUPLRESTARIO | DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION | NOMDRE DEL PROVECTO JADQUISICION _|D EN PESOSS |PESOSS COMPRA N DEQC MES DE ENVIODEQC
[SERVICIO MANTENCION Y RECARGA SERVICIO MANTENCION Y RECARGA
EXTINTORES DEPENDENCIAS MUNICIPALES  |EXTINTCORES DEPENDENCIAS MUNICIPALES
OPERACIONAL _[DIMAD PRODUCTO _{215-22-02-003-001.000 ARO 2074 af0 2022 $_7.000,000 UG;’PUMPT ocT
DEBEDECR
MES 2
ESTINADO
MONTO DELA
TIPODE DIRECCION  { TIPQO DE CANTIDA [UNITARID | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE|PUBUCACIO | CANTIDAD
PROVECTO RESPONZABLE |COMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROYECTD /ADQUISICION | NOMGRE DELPROYECTD /ADQUISICION D EN PESOS S |PESOSS COMPRA N DEOC | MESDEENVIODEOC
SERVICIO MANTENCION Y RECARGA SERVICIO MANTENGION Y RECARGA,
EXTINTORES DEPENDENCIAS MUNICIPALES  |EXTINTORES DEPENDENGIAS MUNICIPALES
OPERACIONAL [DIMAD PRODUCTO |215-27.00-003-001:000  |AfD 2628 {afo2me § 4500000 UCI/PUBLICA | SEPT 3 ocr




DECRETO ALCALDICIO N° 12024
2 6 A60.2024
DONDE DICE
MES
ESTIMADO
MONTO DEWA
TIPODE DIRECCION | TIPODE CANTIDA {UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE|PUBLICACIO | CANTIDAD
PROYECTO RESPONZABLE ICOMPRA | CODIGO PRESUPUESTARID | DESCRIPCION DEL PROYECTD /ADQUISICION | NOMBRE DELPROYECTO /ADQUISIION  |D EX PESOS S [PESOSS [CONPRA N DEOC | MESDEENVIODEQC
OPERACIONAL [DIMAQ FRODUCTO INSUMOS VIVERD MUNICIPAL VENICOMPOSTERA $10)  $230.00$ 2.300.000 Uc/ PUBLCA  [MARZD 1| NATZO
OPERACIONAL [DIMAO PRODUCTO INSUMOS VIVERD MUNICIPAL [COMPRA MAXISACOS, 3000 UNIDADES 100 5,000,000 U/ PUBLCA
OPERACIONAL [DIntAD FRODUCTO [COMPRA RUECA CARRETILA RUEDA CATRETILLA 1,600,000 ucl/PUBlcA [jullo 1] agosto
OPERACIONAL [DINAD [PRODLCTO [VOTACIONES 2024 URNAS 2.200.000 12008 jullo 3 3gosto
DEBEDECIR
MES
ESTIMADO
MDNTO DELA
TIPO DE DIRECION | TPO DE CANTIDA [UNITARIO | MONTOTOYALEN | MECANISMO DE|PUBLICACIO | CANTIDAD
PROYECTD RESPONZABLE |COMPRA _ | CODIGO PRESUPLESTARIO | DESCRIPCION DELPROYECTD /ADQUISICION | NOWERZ DELPRGYECTO /ADOUISIION  |B ENPESOSS [PESOSS COMPRA N pEOC IES BE ENVID DEOC
OPERACIONAL |DIMAO PRODUCTO |215-22.04-998-001-000_ [INSUMOS VIVERO MUNICIPAL VENICOMPOSTERA 750160 {UICI/ PUBLICA__ [MARZO 1 MARYD
OPERACIONAL [DINMAD PRODUCTO_[215-22-04-995-001-000___[INSUMDS VIVERQ MUNICIPAL COMPRA MAXISACOS 5.075,041 | UCY PUBLICA
OPERACIONAL [DIMAD PRODUCTO _[215-22-0¢-995-001-000 __|COMPRA RUEDA CARRETILA. RUEDA CARRETILLA 300.000| UG/ PUBUCA | AGOSTO 1 SEPT
QPERACIONAL [DINMAD PRODUCTO [215-22-04-995-001-000  [VOTACIONES 2036 URNAS s £.500.000 6,500,000 AGOSTO 3 AGOSTO
EUMINAR
MES
ESTIVADO
MONTO DELA
TIPOOE DIRECCION | TIPODE CANTIDA [UNITARIO | MONTO TOTALEN | MICANISMO OE|PUBUCACIO | CANTIDAD
PROYECTD RESPONZADLE |COMPRA _ | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROVECTO JADQUISICION | NOMBRE BEL PROYECTO JADQUISICION. |0 EN PESOS S |PESOSS ICOMPRA N DEOC MES DE ENVIO DEOC
OPERACIONAL [DINAD PRODUCTO |215-22-04-995-001-000 _|INSUNOS VIVERD MUNICIPAL Gravilla de Color, 400Sacos 375 8.000[S 3,100,000 UQ/PUBLICA | ulio 3 agosto
INCOPORAR
MES
ESTIMADD
MONTO DELA
TIPODE DIRECTION | TIPODE CANTIOA [UNTTARID | MONTOTOTALEN | MECANIZMO DE|PUBLICACIO | CANTIDAD
PROYECTO CODIGO PRESUPUESTARID | DESCRIPCION DELPROYECTO /ADQIISICION | NOMSRE DEL PROYECTO /ADQUISICION D EN PESOS § [PESOSS COMPRA N DEOC__ | MESDEENVIODECT
IOPERACIONAL 215-22:04-853-001-000 REFRIGERANTE COOLANT REFRIGERANTE COOLANT 15 800.000(8 £00.000 | UCI/ PUBUICA | AGOSTO 1 AGDSTD
DONDE DICE
MES
ESTIMADO
MONTO DELA
TIPO DE DIRECCION  {TIPODE CANTIDA (UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE|PUBLICACIO | CANTIDAD
PROVECTO RESPONZABLE |COMPRA __ | CODIGQ PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPRCYECTO /ADQUISICION. | NOMBRE DEL PROVECTD /ADQUISICION o EN PESOSS |PESOSS COMPRA N DEOC | MESDEENVIODEOC
SERVICIO DEMANTENCION Y REPARACION DE |SERVICIO DE MANTENCION Y REPARACION
EQUIPGS DE AIRE ACONDICIONADTS DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIQNADGS
|EsTRATEGICO _{Divno [SERVICIO |215.22.06-004-001-000  |DEPENDENTIAS MUNICIPALES, DEPENDENCIAS MUNICIPALES 1S s.oo000dS 6,000,000 U/ PUBUCA |febaoxt 1 febaoc
OEBEDECIR
MES
ESTIAADO
MONTO DELA
TIPO DE DIRECAION | TIPODE CANTIOA [UNTTARIO | MONTOTOTALEN | MECANISNAO DE|PUBLICACIO | CANTIDAD
PACYECTO RESPONZABLE |COMPRA | CODIGD PRESUPUSSTARID | DESCRIPCION DELPROYECTO /ADQUISICION | NOMBRE DELPAOYECTO /ADQUISIGON |0 ENPESOSS |PESos$ COMPRA N DEOC MES DEENVIO DEOC
SERVICIO DE MANTENCION Y REPARACION DE [SERVICIO DE MANTENCION Y REPATACION
EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADOS DEEQUIPDS DE AIRE ACONDICIONADOS
ESTRATEGICO _|Dmang SEAVICIO _ |215-22-06-006-001-000 _ |DEPENDENCIAS MUNICIPALES DEp IAS MUNIGIPALES 2 5 3,754.53 UQ/PUBLCA _|febaoa 1 febaoe
INCORPORAR
MES
ESTIMADO
MONTD DELA
TIPODE DIRECCIGN | TIPODE CANTIDA [UNTARIO | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE{PUBUCACIO | CANTIDAD
PROYECTO RESPONZABLE |COMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION | NOMBRE DEL PROYECTO /ADOUISICION |0 EN PESQSS |PE50SS COMPRA N DEOC MES DEENVIQ DEOC
OPERACIONAL [DIMAD PRODUCTO |225-20-06-004-001-000 FONDO FUO ESPECIAL REPARACION GENERADOR CENTRAL 1 - 5 225484 U0/ PUBUCA |AG05FU | 1 SEFT
DONDEDICE )
MES
ESTIMADO
MONTO DELA
TIPODE DIRECCION | TIPODE CANTIDA. (UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE|PUBLICACIC | CANTIDAD )
PROYECTO RESPONZABLE [COMPRA | CODIGD PRESUPUESTARIQ | DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION NOMBRE DEL PROYECTO JADQUISICION  {D EN PESOS$ |PESDSS COMPRA N DEOC MES DEENVIO DECC
‘ . CONVENIO
OPERACIONAL |DIMAD PRODUCTO |215-25-03-003-000-000  |VERICULOS MUNICIRALES CAMIONETAS bt $ 57,000,000 MARCO ENERQ 1 MARZD
DESEDECIR
MECANISMO DE|
TIPO DEPROYEC DIRECCION RE! TIPO DE €O CODIGO PRESUPUESTARID | DESCRIPCION DEL PROYECTO /AGQUISICION NOMBRE DELPROYECTO /ADCUISICION | CANTIDAT MONTO UNI| MONTO TOTALEN PICOMPRA MES ESTIMA CANTIDAD | MES DEENVIO DEOC
CONVENID
OPERACIONAL |DIMAQ PRODUCTD |215-25-03-001-000-000 VEHICULOS MUNICIPALES CAMIONETAS § S3.:4.431 IMARCO ENERO 1] MARZQ
DONDEDICE
MB
ESTIMADO
MONTD DELA
TIPODE DIRECCION | TIPODE CANTIDA UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANISHO DE|PUBLICACIO | CANTIDAD
PROYECTO RESPONZABLEICOMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO DESCRIPCION DELPROYECTO /ADQUISICION | NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION D EN PESOS S [PESOSS COMPRA N DEOC MES DEENVIQ DEOC
OPERACIONAL [DIMAQ PRODUCTO |215-29-05-003-000-000  [COMPRA DE ESCALERAS ESCALERAS DETIIERA 15 28%0|$ LB550| UC/PUBUCA |MARZD | 1 AZRIL
OPERACIONAL |DIMAC PRODUCTO |215-29-95-003-000-000 | COMPRA DEESTUFAS ESTUFAS 5|5 100.000($ 300000 |UCY/ PUBLICA [MARZD | 1 ABRIL
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DEBE DECIR
NES 1
ESTIMA
MONTO DELA
TIPO DE DIRECCION | IPODE CANTIDA |UNITARIO | MONYOYOTALEN | MECANISMO DE|PUBLICATIC | CANTIDAD
PROVECTO  IRESPONZABLE |COMPRA _ | CODIGO PRESUPUESTARIQ | DESCRIPCION DELPROYECTO /ADQUISICION | NOMERE DEL PROYECTO /ADQUISICION  [D EX PESDSS |PESOSS COMPRA N DEOC__ | MESDEENVIO DEOC
OPERACIONAL_[DIMAD [PRODUCTO_|215-29-95-003-000-00C | COMPRA DE ESCALERAS ESCALERAS 1,000,000 UCH/ FUBLICA | AGOSTO Fl SEPT
OPERACIONAL [DIMAQ PRODUCTO [215-29-95-005-000-000 | COMPRA DEESTUFAS. t&'rum Z79.981] UTI/PUBLICA | MARZO 1) ABRIL
EUMINAR
MES
ESTIMADQ
MONTO DELA
TIPO DE DIRECCIGN | TIPODE CANTIDA |UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE|PUBLICACIO | CANTIDAD
PROYECTO __IRESPONZASLE |COMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELFROVECTO /ADQUISICION | NOMBRE DELPROYECTO /ADQUISICION D ENPESDSS [PESDS S COMPRA N DEGC | MESDEENVIODEOC
OPERACIONAL [DIMAQ ~ |PRODUCTO [215-20-95-003-000-000 _[IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO DE VERICIEALIZAS CON INSTALACION 1 $ 3,000,000 ucl/PuUsLicA | MARZC 1 ABRIL
OPERACIONAL [DIMAQ PRODUCTO |215-25-95-003-000-000  [IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO DE VERICICARPAS PARA CAMIONES 4 $soo0fs 2000000 UG/ PUBUCA | MARZO 3 ABAIL
OPERACIONAL [DINAG PRODUCTD [215-29-99-003-000-000 _[IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO DE VEHIC|CONOS SENAUZACION s 175055 5,000,000 Ug/PUBLCA [nARZO 1 ABRIL
INCORPORAR
MES
ESTIMADD
MONTO DELA
TIPQ DE DIRECCIGN | TIPO DE ; CANTIDA [UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE|[PUBLICACIO | CANTIDAD
PROVECTO __ |RESPONZABLE|COMPRA___| CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROVECTO /ADQUISIOION | NONBAE DEL PROYECTO JADQUISIION  |D EN PESOS § |PESOS S ICOMPRA N DEOC | MESDEENVIODEOC
|oPERACIONAL [DitAD PRODUCTO [215-25-55-003-000-000 | COMPRA DE ESTUFAS ESTUFA 15 2000[$ 20.000|COMAGL | AGOSTO k'_ l AGOSTO
DONDE DICE
MES
ESTIVADC
MONTe DELA
TIPO DE DIRECCION | TIPODE [CANTIDA (UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANISIMO DEIPUBLICAGIO | CANTIDAD
PROVECTO __IRCSPONZABLE |COMPRA _ | CODIGO PRESUPUESTARID | DESCRIPCION DELPROYECTO JADQUISICION | NOMBRE DELPRGYECTO /ADQUISICION  |D ENPESDS S |PESOS S coMPAA N DEOC | MESDEENVIODEOC
OPERACIONAL [DIMAQ PRODUCTO [21529-05-002-000-000 | CONPRA DE ESPADAS ESPADAS MOTOSIERRA 0l$  @0000|s 500.000| UCI/PUBLICA | ENERO 1) FEBRERD
OPERACIONAL |BINMAQ PRODUCTO |215-25-05-002-000-000 __|COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES MOTOBOMEA 4s dsoom|s 1.800,000 UC/PUBUCA [ENERD 1] FESRERD
0PERACIONAL [DINAQ PRODUCTO |215-20-05-002-000-000  |COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES PODADOR EN ALTLRA 45 1457.500( 5 5.990.000| UCI/ PUBLICA | ENERO 1 FESRERD
OPERACIONAL [DiMAG PRODUCTD 215-29-05-002-000-000 | COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES. |CORTADORA DE PASTO 5|5 eseoml$ 420,000 | UCIH/ PUBLICA | ENERD fl FEBRERG
OPERACIONAL |DIMAD PRODUCTD |215-25.05-002-000-000 _[COMPRA DE MAQUINARIAS MENGRES [CORTASETO 35 50008 1620.000| UG/ PUBLICA | ENERD 1 FESRERD
OPERACIONAL [DiMAO PRODUCTO |215-20-05.003-000-000 |COMPRA DE MAGUINARIAS MENORES COMPRESOR DEE PINTURA 3S_1m0.0m)s 540,000| UG/ PUBLCA | ENERD Fl FEBRERQ
|oPERACIONAL JominD PRODUCTO |215-29-05-002:000-000 __|COMPRA BE MAQUINARIAS MENCRES DESMALEZADORA gs awools 6,800,000 | UCI/ PUBLICA | ENERO 1] FEBRERD
DESEDECIR
MES
ESTIMADO
MONTO DELA
TIPO OE DIRECCISN  |TIPODE CANTIDA |UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE|PUBLICACIO | CANTIDAD
FROYECTD __|RESPONZABLE |COMPRA__ | CODIGD PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROYECTO /ADQUISICION | NOMBRE DELPROYECTO /ADQUISICION |0 EN PESOSS |PESCSS COMPRA N DEOC | MESDEENVIODECC
CPERACICHAL |DIMAD PRODUCTO |215-29-05-002-000-000 __ |COMPRA DEESPACAS ESPADAS MOTOSIERRA 19 355,810 {UCH/ PUSUCA | ENERD 1 FEBRERO
}Q_PERJ\UDNAL DIMAD PRODUCTO |215-23-05-002-000-000 |COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES MGTIEOMIA 4 L237.600| LCI/ PUBLICA [ ENERD 1 FEBRERD.
OPERACIONAL [DIMAD PRODUCTO 215-25-05-002-000-000 _|COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES PODADOR EN ALTURA ¢ 3470040 UG/ PUBUCA |EneRD 1] FEBRERD
OPERACIONAL |DIMAO PRODUCID 1215-25-05:002:000-000 | EOMPRA DE MAQUINARIAS MENORES CORTAGORA DE PASTD E 325,650 UO/ PUBLICA | ENERO 1 FEBRERD
OPERACIONAL [DIMAG PRODUCTO |215-35-05-002-000-000 _ [COMPRA DE MAQUINATIAS MENORES CORTASETO 3 s 546,050 | UC/ PUBLICA | ENERD 1 FEBRERD
OPERACIONAL [DINAG PRODUCTD [215-29-05-002-000-000  [COMPRA DE MAQUINARIAS MENGRES |COMPRESOR DEE PINTURA 3| § £71260{ UG/ PUBLICA | ENERD 1 FEBRERD
OPERACIONAL [DIMAG PRODUCTO_|215-29-05-002-000-000 _|COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES DESMALEZADORA B H 3.558.400| UCI/ PUBLICA | ENERD 1] FEBRERD
EUMINAR
) womu Ms |
TIPODE DIRECION | TIPO DE CANTIDA |UNTTARIO | MONTOTOTALEN |MECANISMODE|ESTINADG | CANTIDAD
PROYECTO RESPONZABLE|COMPRA __ | CODIGO PRESUPUESTARID | DESCRIPCION DELPROVECTO /ADQUISICION | NOMBRE DELPROYECTO /ADAUISIEION |p EN PESOS$ |PESOSS COMPRA DELA pEoc | mESpEENVIODEOC
OPERACIONAL [DINMAD PRODUCTO |215-29-05-002-000-000 | COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES MOTOBOMIA 4$ 450.000|$ 1800000 UG/ PUBLCA | ENERD 1 FEBRERQ
OPERACIONAL [DIMAG PRODUCTO [215-25-05-002-000-000  [COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES [MoTOsIERRAS 3[S  80000]S 200,000 UG/ PUBUCA | ENERD 1 FEBRERD
INCORPORAR ‘
MONTO ESTINADO
TPODE DIRECCION | TiPO DE CANTIDA |UNTARIO | MONTOTOTALEN | MECANIGMO DE|DELA CANTIDAD
PROVECTO __IRESPONZABLE|COMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROVECTD /ADQUISICION | NOMBRE DELPROVECTO /ADQUISICION  |p EN PESOS$ |PESOSS COMPRA PuBlcACio [DEOC | MESDEENVIODEOC
(OPERACIONAL PRODUCTD |215-26-05-002-000-000 !UJMPMDEMAQLHKA‘MSWNORS - |MAQUINA SOLDAR 2|5 650.00015 1300.000 UCH/PUBLICA | AGOSTD 1 SEFT
DONDEDICE
NONTO MES
TIPO DE DIRECTIGN | TiPODE CANTIDA (UNITARIO | MONTO TOTALEN | MECANISIMO DE|SSTIMADO | CANTIDAD
PROVECTO___|RESPONZABLE |COMPRA _ | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROVECTD /ADQUISICION | NOMBRE DEL PROYECTS /ADAUSICION |0 ENPESOSS |PESOS S COMPRA DELA DEOC | MESDEENVIODEOC
OPERACIONAL [Diteag PRODUCTO [215-26-04-001-001-000 | COMPRA DEYOLDOS ToLDos 33s  757($ 1040000 U/ PUBUCA [ WARZO 1] BEAIL
DESEDECIR
MONTO MES
TIPO DE DIRECCIGN | TIPODE CANTIDA |UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANISVODE[ESTIMADG | CANTIOAD
PROVECTO _ |RESPONZABLE |COMPRA _| CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROYECTO/ADQUISICION | NOMBREDELPRYECTO /ADQUISIION  |D EN PESOSS |PESQSS COMPRA DEWA DEQC | MESDEENVIOBEQC
[OPERACIONAL [EIMAD PRODUCTO |215-29-04-001.00:-000 _|COMPRA DETOLOOS [ToLDos 5 4585553 UC/PUBUCA [MARZD v ASRIL
INCORPORAR
MES
MONTO ESTIMADO
TIPODE DIRECCION  [TiPODE CANTIDA |UNITARIO | MONTOVOTALEN | MECANISMO DE|DELA CANTIDAD
[PROYECTO RESPONZABLE|COMPRA _ | CODIGO PRESUPUESTARID | DESCRIPCION DELPROVECTO /ADQUISICION | NOMBRE DEL PROVECTO JADQUISICION D) BN PESOSS [PESOSS COMPRA PUSLICACIO[DEOC | MESDEENVIODEOC
{oPERACIONAL |oiviaD PRODUCTD |715-29-04-001-003-000 | COMPRA DETOLDOS ToLoos S 5410482 UCI/ PUBLICA | AGOSTO 1 SEPT
ELIMINAR
TIPC DE DIRECOCN  |TIPODE CANTIDA [UNTARIO [ MONTOTOTALEN |MecanisvoDefesTvano | canmpap
PROVECTO __IRESPONZABLE [COMPRA _ | CODIGD PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROYECTO /ADOUISICION | NOMBRE DELPROVECTO /ADAUISIIAN  |p EN PESOSS [PESOSS comPRA DELA DEOC MESDEENVIO DEOC
MATERIALES ASEQ SEGUNDO SEMESTRE
OPERACIONAL |DiAD PRODUCTO [215-72-04-007-001-000 | MATERIALES DE ASEQ [SEMESTRE $ 3016751 ucy/PUBLICA | Juuo i AGDSTO
SEAVICIO CONSTRUCCION; MANTECIONY
REPARACION EN INSTALACIONES REQINTOS
OPERACIONAL |DIvAC PRODUCTO |215-22-05010-001:000  |MUNICIPALES SERVICIO CONSTRUCCION; MANTECION YR bl S$3555.554 | UEY/ PUBLICA | FEBRERD 1 MARZO
OPERACIONAL [DIMAD PRODUCTO | 215-22-04-010-000-000 |COMPRAR DETEIAS PARA PARADERDS TELAS GRANDES, 4300 UNIDADES s200{S  1250] § 6.000,000 UCH PUBLICA | AGOSTO f SEPTIEMORE
OPERACICNAL {DIMAD PRODUCTD 1215-22-09-003-001:000  [MOVILZACION ARRIENDO DE MAQUINARIA $ 31,000,000 UeH/ PUBLICA
ESTRATEGICO _|DIMAD SERVICIO _|235-72-00-002-001-000 | PLOTED DEVERICULOS |GRAFICAS PARA VEHICULDS 1| "5,00000088 5.000.000 | UC/ PUBLICA | MARZO i ABRIL




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-105-1124

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en

Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad Vi
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comdn, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de Ia ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad i
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestién litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaiuacion
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
gue no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 05/09/2024

NOMBRE Jorge Cristian Roa Kruger
CARGO Director Juridico
RUT 16.155.673-4




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-105-1124

Yo, Soledad Olivares Ovalle, cedula nacional de identidad N° 14.239.846-k con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comdin, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo
o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacidn
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel 0 aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algln oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, hi con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estédn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comn, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-105-L124

Yo, Francisco Vargas Castillo, cedula nacional de identidad N°16.092.533-7, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo

o tienen cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacidn
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad v
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacidn participo, ni con los administradores de las entidades o




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID __3825-105-L124

Yo, VALERIA VALDERRAMA DROGUETT, cedula nacional de identidad N° 11.897.255-4, con domicilio

en Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interes, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algln oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacidn participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

Ciudad Santiago, 11/09/2024

NOMBRE: VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
CARGO: DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)
RUT 11.897.255-4
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